



COMUNE DI MILAZZO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
1° Settore Affari Generali e Politiche Sociali
8° Servizio-Servizi Sociali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 646 DEL 10.11.2017

OGGETTO: Accertamento in entrata e prenotazione somme contributi regionali per Fondo Nazionale Inquilini Morosi Incolpevoli- l. 124 del 28 ottobre 2013 riparto fondo anno 2016.

Vista la proposta di determinazione di cui all'oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n.129 del 30/09/2015 con la quale si è proceduto alla modifica della struttura organizzativa dell'Ente;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.101 del 08/11/2016 con la quale è stato dichiarato il dissesto finanziario dell'Ente ai sensi dell'art. 246 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la legge n.142/90, recepita con modifiche dalla legge regionale 11 dicembre 1991 n.48;

Vista la legge regionale 7 settembre 1998 n.23;

Ritenuto di dovere fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in quanto meritevole di approvazione;

Visto L'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA

Fare propria e, quindi, approvare la proposta di determinazione come da testo risultante dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la tempestiva trasmissione della presente, a cura del Responsabile del procedimento, agli Organi ed agli Uffici indicati nella suddetta proposta.

Il Dirigente
Dott. Michele Bucolo



COMUNE DI MILAZZO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
1° Settore Affari Generali e Politiche Sociali
8° Servizio-Servizi Sociali
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

OGGETTO: Accertamento in entrata e prenotazione somme contributi regionali per Fondo Nazionale Inquilini Morosi Incolpevoli- l. 124 del 28 ottobre 2013 riparto fondo anno 2016.

VISTO il Decreto Legge 31 agosto 2013 n. 102 convertito con modifiche della legge 28 ottobre 2013 n.124, con il quale è stato istituito presso il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti un Fondo, che può essere utilizzato dai comuni ad alta densità abitativa, destinato agli inquilini morosi incolpevoli;

visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti del 14 maggio 2014 in attuazione dell'art.6, comma 5, del D. Legge 31 agosto 2013 n.102, convertito con modifiche dalla legge 28 ottobre 2013, n.124;

vista la deliberazione di GIUNTA Regionale n. 253 del 7 ottobre 2015 , già pubblicata sulla G.U.R.S. n. 44 del 30/10/2015, con la quale è stata approvata la modifica ed integrazione alle linee guida per la gestione delle risorse finanziarie da assegnare ai comuni siciliani per contributi ai morosi incolpevoli di cui alla legge 28 ottobre 2013, n.124, approvate dalla Giunta di Governo con deliberazione n.371 del 17 dicembre 2014;

dato atto che è stato ripartito il Fondo Ministeriale assegnato dal MIT per l'anno 2016 per gli inquilini morosi incolpevoli , di cui alla legge 28 ottobre 2013, n.124- con D.D.G. n. 3286 del 21 dicembre 2016, pubblicato sulla G.U.R.S. n.3 del 20/01/2017, da cui risulta stanziata in favore del Comune di Milazzo la somma complessiva di € 15.793,45;

richiamata la determinazione dirigenziale n.209 del 04/04//2017 con la quale è stato approvato il bando per l'ammissione ai contributi della morosità incolpevole riparto fondo anno 2016 l.124 del 28 ottobre 2013, a seguito dell' Avviso prot. n. 1473 del 11 gennaio 2017 dell'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità , con cui si invitano i Comuni interessati di cui al D.D.G. sopra meglio specificato a predisporre i relativi bandi per formulare le graduatorie degli aventi diritto, attenendosi alle linee guida approvate con deliberazione di Giunta regionale n.253 del 7 ottobre 2015;

che trattasi di bando aperto per cui, stante che la prima scadenza era fissata al 30/04/2017, è possibile presentare le domande fino al 30/11/2017;

che il contributo verrà erogato , in favore dei beneficiari che rientreranno in graduatoria a seguito delle istanze presentate e dell'accredito delle risorse assegnate dalla Regione Siciliana con D.D.G. n. 3286 del 21 dicembre 2016, secondo l'ordine di graduatoria e fino ad esaurimento e nei limiti delle risorse disponibili pari ad € 15.793,45;

dato atto che nel piano finanziario lo stanziamento disponibile era pari ad € 15.000,00, mentre con D.D.G. n. 3286 del 21 dicembre 2016, risulta stanziata in favore del Comune di Milazzo la somma complessiva di € 15.793,45;

che è stata richiesta da quest'ufficio con nota prot. n.995 del 30/03/2017 la variazione di bilancio relativa all'aumento dello stanziamento previsto nel piano finanziario;

vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.70 del 27/07/2017 con la quale è stata approvata la variazione di bilancio ai sensi dell'art.250 comma 2 del D. Lgs 167/2000;

rilevato che con il provvedimento consiliare di cui sopra sono stati adeguati in bilancio gli stanziamenti di parte corrente con corrispondenti incrementi di pari importo di entrata e di spesa, relativi a maggiori trasferimenti statali e regionali (legge 328, Piano di zona, SPRAR etc) e tra questi, quello afferente l'intervento di che trattasi;

ritenuto necessario procedere all'accertamento della somma ripartita dall'Assessorato pari ad € 15.793,45;

visti:

- il D. Lgs. 267/2000;
 - il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
 - il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs.118/2011);
 - lo statuto comunale;
 - il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 - il regolamento comunale di contabilità;
 - il regolamento comunale sui controlli interni;
- visto** l'art.163 del D. Lgs.267/2000;
- viste** le leggi che regolano la materia;
- visto** l'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

PROPONE

Per i motivi esposti in premessa:

1. accertare in forza della variazione di bilancio operata con deliberazione comunale n. 70 del 27/07/2017, la somma di € 15.793,45 al piano finanziario 2.01.01.01.012 cap. di entrata 523/1 dell'esercizio finanziario in corso, quale somma destinata al Comune di Milazzo per erogazione contributi agli inquilini morosi incolpevoli;
2. di dare atto che trattasi di somma a specifica destinazione proveniente da ripartizione del Fondo Ministeriale assegnato dal MIT per l'anno 2016 con D.D.G. n. 3286 del 21 dicembre 2016 e che rispetta le prescrizioni dell'art.250 del TUEL;
3. di prenotare la somma di € 15.793,45 , somma assegnata al Comune di Milazzo quale Fondo nazionale destinato agli inquilini morosi incolpevoli di cui all'art.6 comma 5, del decreto legge 31 agosto 2013 n.102, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 ottobre 2013, n.124, sul capitolo 3875/1 Missione /Programma 12.05 Titolo I Piano Finanziario 1.10.99.99.999;
4. di dare atto che si procederà ad individuare con successivi provvedimenti i beneficiari che rientreranno in graduatoria e ad erogare loro il contributo spettante a seguito dell'accreditamento del contributo da parte dell'Assessorato delle Infrastrutture e Mobilità;
5. precisare, a norma dell'art.179, comma 2 del vigente TUEL che trattasi di spesa ricorrente;
6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo 147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;
8. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° comma dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull'Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;
9. di provvedere agli ulteriori obblighi inerenti la legge sulla trasparenza amministrativa.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Giovanna Elisabetta Russo

Il Coordinatore dell'8° Servizio
Francesco Otera



Comune di Milazzo

Allegato Provvedimento
1° Settore
Numero: 2017/646 del: 10/11/2017

Visto di regolarità contabile ai sensi dell' art. 147 bis, comma 1 e di attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell'Art. 183, comma 4, del D.Lgs n° 267 del 18/08/2000.

Tipo Movimento	Descrizione	Data	Importo
Accertamento 2017 / 1175	ACCERTAMENTO IN ENTRATA E PRENOTAZIONE SOMME CONTRIBUTI REGIONALI PER FONDO NAZIONALE INQUILINI MOROSI INCOLPEVOLI -L. 124 DEL 28 OTTOBRE 2013 RIPARTO FONDO ANNO 2016. - Operazione: Inserimento Piano Fin. Acc.: 2.01.01.01.012 PEG: 523/1 PIANO FIN: 2.01.01.01.012 FONDO NAZIONALE INQUILINI MOROSI INCOLPEVOLI LEGGE 124/2014	14/11/2017	15.793,45
Impegno 2017 / 1450	ACCERTAMENTO IN ENTRATA E PRENOTAZIONE SOMME CONTRIBUTI REGIONALI PER FONDO NAZIONALE INQUILINI MOROSI INCOLPEVOLI -L. 124 DEL 28 OTTOBRE 2013 RIPARTO FONDO ANNO 2016. - Operazione: Inserimento Piano Fin. Imp.: 1.10.99.99.999 PEG: 3875/1 PIANO FIN: 1.10.99.99.999, MISS/PROG: 12.05 FONDO NAZIONALE INQUILINI MOROSI INCOLPEVOLI LEGGE 124/2014	14/11/2017	15.793,45

Totale Accertato	15.793,45
Totale Sub Accertato	0,00
Totale Impegnato	15.793,45
Totale Sub Impegnato	0,00
Totale Liquidato	0,00

Milazzo lì 14/11/2017

Il Responsabile dell'Istruttoria

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA
Scritta Morabino

Il Dirigente
 Dr. Francesco Consiglio